GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES

Faculdade de Ciências Humanas
Av. São João, n°563, Bairro Cavalhada, Cáceres-MT
Tel.: (65) 3221-0551
e-mail: fch.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 065/2017 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2018 – RESULTADO DA PROVA ESCRITA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA

PROVA ESCRITA E INFORMAÇÕES SOBRE A APLICAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo

Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Cáceres, conforme

consta no Anexo I e Anexo II.

Cáceres-MT, 29 de janeiro de 2018.

Adson de Arruda
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Portaria 4171/2017

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES

Faculdade de Ciências Humanas
Av. São João, n°563, Bairro Cavalhada, Cáceres-MT
Tel.: (65) 3221-0551
e-mail: fch.cac@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

GRANDE ÁREA: Ciências Exatas e da Terra   / ÁREA: Geociências (Geografia Física)

Nome do Candidato P.E. Classificação

ADILSON RIBEIRO DE ARAÚJO N.C Eliminado

FERNANDA VIEIRA XAVIER 9,16 Classificada

ISTÉRIA JOVEM DE FREITAS CHAVES 5,33 Eliminada

LAIS FERNANDES DE SOUZA NEVES 4,83 Eliminada

LUIZ GUSTAVO MEIRA BARROS 8,50 Classificado

MAXSUEL FERREIRA SANTANA 9,00 Classificado

MIRIAM RAQUEL DA SILVA MIRANDA N.C Eliminada

WILLIAM JAMES VENDRAMINI  7,83 Classificado

P.E. = Prova escrita,  N.C = Ausente.

GRANDE ÁREA:  Ciências Humanas / ÁREA: Geografia (Geografia Humana)

Nome do Candidato P.E. Classificação

JANE DE ALMEIDA ANDRADE 7,00 Classificada

LAURA APARECIDA DE ARRUDA JUSTINIANO N.C Eliminada

MARIA APARECIDA DE SOUZA 9,50 Classificada

MARCILIO FERREIRA MENDES 7,00 Classificado

RENATO DUARTE 9,50 Classificado

P.E. = Prova escrita,  N.C = Ausente.

GRANDE ÁREA:  Ciências Humanas / ÁREA: História (História do Brasil)

Nome do Candidato P.E. Classificação

ANDRIELLY NATHARRY LEITE DA SILVA OLIVEIRA N.C Eliminada

LUCIANA DE FREITAS GONÇALVES N.C Eliminada

RHAISSA MARQUES BOTELHO LOBO 6,00 Eliminada

SILVANO DA SILVA SIQUEIRA N.C Eliminado

P.E. = Prova escrita,  N.C = Ausente.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES

Faculdade de Ciências Humanas
Av. São João, n°563, Bairro Cavalhada, Cáceres-MT
Tel.: (65) 3221-0551
e-mail: fch.cac@unemat.br

GRANDE ÁREA:  Ciências Humanas / ÁREA: História (Teoria da História)

Nome do Candidato P.E. Classificação

ELÓI FELIPE DE OLIVEIRA THOMAS 5,00 Eliminado

NATANAEL VIEIRA DE SOUZA 6,00 Eliminado

RUBENS GOMES LACERDA 7,00 Classificado

P.E. = Prova escrita,  N.C = Ausente.

GRANDE ÁREA:  Ciências Humanas / ÁREA: História (História da América)

Nome do Candidato P.E. Classificação

ASCÊNCIO FRANCO DOS SANTOS N.C Eliminado

IONE APARECIDA MARTINS CASTILHO PEREIRA 7,50 Classificada

RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA 6,00 Eliminado

P.E. = Prova escrita,  N.C = Ausente.

GRANDE ÁREA:  Ciências Humanas / ÁREA: Antropologia

Nome do Candidato P.E. Classificação

ELIAKIM LUCENA DE ANDRADE N.C Eliminado

MIGUEL FERREIRA SANTANA 9,00 Classificado

SUELEN MICHELIN FORTES  6,00 Eliminada

VALÉRIA SOARES DE SOUZA 7,50 Classificada

P.E. = Prova escrita,  N.C = Ausente.

GRANDE ÁREA: Multidisciplinar / ÁREA: Ensino (Graduação e/ou pós graduação em Geografia)

Nome do Candidato P.E. Classificação

ALMERINDA AUXILIADORA DE SOUZA N.C Eliminada

ANDREIA PEREIRA CALIXTO 8,30 Classificada

EDER JARDEL DA SILVA DUTRA N.C Eliminado

ÉRICA NAYARA SANTANA DO NASCIMENTO 7,75 Classificada

FLÁVIO LUIS PAULA DE ALMEIDA 8,50 Classificado

JESSICA MIRANDA DA SILVA  N.C Eliminada

MAURÍCIO FERREIRA MENDES 8,75 Classificado

P.E. = Prova escrita,  N.C = Ausente.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES

Faculdade de Ciências Humanas
Av. São João, n°563, Bairro Cavalhada, Cáceres-MT
Tel.: (65) 3221-0551
e-mail: fch.cac@unemat.br

GRANDE ÁREA: Multidisciplinar / ÁREA: Ensino (Graduação e/ou pós graduação em História)

Nome do Candidato P.E. Classificação

LEILA DE SOUZA N.C Eliminada

MAKCHWELL COIMBRA NARCIZO N.C Eliminado

MANUELA AREIAS COSTA 9,00 Classificada

P.E. = Prova escrita,  N.C = Ausente.

ANEXO II – LOCAL DO SORTEIO DO TEMA E DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO.

Áreas: Geociências (Geografia Física), Geografia (Geografia Humana), Ensino (Graduação e/ou pós graduação em
Geografia).
Local: Sala do  8º semestre do Curso de  Geografia – Bloco III-ICSA– Avenida São João, nº 563 – Cavalhada – UNEMAT.
Dia 30/01/2018 às 8:00.

Áreas: História (História do Brasil), História (Teoria da História), História (História da América), Antropologia, Ensino
(Graduação e/ou pós graduação em História).
Local: Sala do 8º semestre do Curso de História – Bloco III-ICSA– Avenida São João, nº 563 – Cavalhada – UNEMAT.
Dia 30/01/2018 às 8:00.